15-02-2024 05:04:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente Requerimento se justifica porque a árvore em questão está com os galhos totalmente inseridos na
rede elétrica, conforme demonstram as fotos anexas.

Sabemos da imensa demanda de solicitações em relação à poda e corte de árvores em nossa cidade,
entretanto, no caso em pauta se faz necessário uma atenção especial já que há um risco de curto circuito em redes
aéreas, interrupção do fornecimento de energia, queima de eletrodomésticos, perda da eficiência na iluminação pública,
causar danos no patrimônio e principalmente colocando em risco a segurança dos moradores.

solicitação para que sejam realizados estudos técnicos que permitam o corte e retirada de uma árvore que se
encontra no endereço abaixo discriminado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-09-2017

RUA ITÁLIA, 586, .TIBERY, 38.072-020, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 9847/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total